
 1 

\Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 10/01/2020 

Determinazione dell’Area Alberghiera-Economale e Provveditorato n. AEP/4/2020 

AREA PROPONENTE 

 
Area Provveditorato e Contratti 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero- 

Economale e Provveditorato 

(Ugo Ammannati) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

  
Firmato digitalmente 

Prot. n.  

584/2019 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO DEI SIGG.RI ANZIANI 

AUTOSUFFICIENTI DEL CENTRO DIURNO CONTINUO 

DEL PAT, DAL LORO RISPETTIVO DOMICILIO AL PAT, 

PER LA DURATA DI 36 MESI, MEDIANTE RICORSO A 

PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL (NUMERO GARA 

7479805 – CIG 79638676F2) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

 
dato atto che con Determinazione n. PC/35/2019 del 16 luglio 2019 è stata avviata Procedura aperta ex art. 

60 del D.Lgs. 50/2016 mediante piattaforma telematica Sintel di A.R.I.A Lombardia S.p.A., per 

l’affidamento del ‘Servizio di trasporto dei sigg.ri anziani autosufficienti del centro diurno continuo del PAT, 

dal loro rispettivo domicilio al PAT, per la durata di 36 mesi, con fissazione di base d’asta complessiva pari 

ad € 270.000,00 (IVA esclusa), oltre ad € 600,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza, da aggiudicarsi 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. a) del 

Codice dei Contratti Pubblici, secondo i precitati atti di Lex Specialis, in conformità a quanto dettagliato 

nella documentazione di gara debitamente processata a cura del R.U.P. designato, il Responsabile Area 

Alberghiera ed Economato, dott. Ugo Ammannati; 

 
precisato che si rende necessario procedere a garantire il fabbisogno di cui trattasi mediante affidamento del 

servizio in “outsourcing”, per mesi 36 mesi, al fine di soddisfare l’esigenza dei sigg.ri anziani 

autosufficienti, di potersi recare, senza impedimento alcuno, nelle giornate dal lunedì al venerdì, nelle ore 

diurne, presso il centro continuo del Pat per eseguire il trattamento terapeutico ed assistenziale; 

 

constato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12,00 

del giorno 10 Settembre 2019, sono pervenute in piattaforma n. 3 offerte, ed in specie, in relazione alla data 

di arrivo: 

 

 



 2 

N. Operatore Economico Prot. Informatico Data e ora di Presentazione 

1 Top Service Scarl 1567086787814 29 agosto 2019 ore 15.53 

2 A.LA.T.HA. COOP.SOC 1568026869595 9 settembre 2019 ore 13.01 

3 

Eredi di Giuntoni Vittorio Sas 

di Giuntoni Daniele, Giuntoni 

Davide Bruno & C. 

1568108103702 10 settembre 2019 ore 11.35 

 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica di e-

procurement Sintel di ARIA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 113414711 e, da ultimo, i verbali di gara delle 

sedute pubbliche del 25.09.2019 e 11.10.2019, delle sedute riservate del 28.10.2019 e del 11.11.2019 e della 

seduta pubblica del 10.12.2019, di svolgimento delle operazioni di gara, al cui esito è stata consolidata la 

graduatoria che segue: 

 

Pos Concorrente 

Prezzo stimato  

a Base d’asta 

 (IVA esclusa) 

Prezzo 

complessivo 

offerto 

(IVA esclusa) 

Ribasso 

percentuale 

offerto sulla 

base d’asta 

Punteggio 

Tecnico 

Ottenuto  

Max 70 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

Max 30 

Punteggio 

complessivo 

(100 punti) 

1 

Eredi di Giuntoni 

Vittorio Sas di 

Giuntoni Daniele, 

Giuntoni Davide 

Bruno & C. 

€ 270.000,00 € 263.250,00 2,50 % 59,7 30 89,7/100 

2 
A.LA.T.HA. 

COOP.SOC 
€ 270.000,00 € 267.300,00 1,00% 58,5 12 70,5/100 

3 Top Service Scarl € 270.000,00 € 268.650,00 0,50% 42,0 6 48,0/100 

 

rilevata l’anomalia dell’offerta presentata dalla ditta, Eredi di Giuntoni Vittorio Sas di Giuntoni Daniele, 

Giuntoni Davide Bruno & C, ai sensi dell’art. 97 del D.lgs 50/2016, di cui a verbale di seduta pubblica del 

10.12.2019, si è proceduto alla richiesta, per iscritto, a mezzo piattaforma telematica Sintel id.119303835 del 

12.12.2019, dei necessari chiarimenti e spiegazioni e considerato che ad esito della verifica e dell’analisi 

della nota della ditta, pervenuta a mezzo piattaforma telematica Sintel id. 119943280 del 24.12.2019, 

l’offerta è da ritenersi congrua, giusto verbale del RUP di data 10.01.2020; 

 

attesa la contestuale verifica, a mezzo sistema AVCPass, dell’insussistenza di cause ostative ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e del possesso dei prescritti requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 

medesimo decreto, a cura del RUP sunnominato; 

 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del 

D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal 

Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con 

Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



 3 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di approvare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs. 

50/2016, l’aggiudicazione della procedura Aperta relativa al “Servizio di trasporto dei sigg.ri anziani 

autosufficienti del centro diurno continuo del PAT, dal loro rispettivo domicilio al PAT, per la 

durata di 36 mesi”a Eredi di Giuntoni Vittorio Sas di Giuntoni Daniele, Giuntoni Davide Bruno & 

C. P.IVA 06308210969, con sede legale in via Val di Bondo 8, Milano (MI) 20161, giusta offerta 

presentata in Piattaforma Telematica Sintel, per un importo complessivo di € 263.250,00 (IVA 

esclusa) e € 600,00 oneri della sicurezza da rischi interferenziali (IVA esclusa),  

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’ aggiudicataria; 

3) di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, alla comunicazione 

ex art. 76, comma 5, lett. a), del precitato Decreto, nonchè dare contezza dell’evasione di tutti i 

restanti obblighi in materia di trasparenza, compresi quelli pertinenti ad avviso sui risultati di 

procedura sul sito istituzionale di quest’Azienda alla sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di 

gara e contratti”; 

4) di precisare che l’onere stimato pari a ad €. 3.033,73 (Iva inclusa) derivante da quanto necessario per 

gli adempimenti di pubblicazione cui al punto che precede, è impegnato ai seguenti conti di 

contabilità: Co.Ge. 560.050.00120 – budget n…. – CIG Z982B7F7A1; 

5) di rilevare che gli oneri derivanti dall’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, per un triennio, 

rinvengono in complessivi € 321.897,00 (comprensivo IVA di legge), evidenziando che la relativa 

imputazione contabile viene differita alla fase di definizione ed approvazione del documento Budget 

di esercizio 2020 e seguenti. 

6) di considerare che avuto riguardo al termine dilatorio di cui all’art.32 comma 9, del D.Lgs. n. 

50/2016 la decorrenza del servizio è stimata a far tempo dal 01.03.2020, gli oneri complessivi 

derivanti dall’aggiudicazioni verranno suddivisi nel modo seguente: 

Anno 2020 (01.03.2020-31.12.2020) 

 € 89.212,50 (IVA compresa). 

     € 183,00 (IVA compresa) per oneri sicurezza. 

 - Co.Ge. 520.040.00120 - budget n……. 

 

Anno 2021 (01.01.2021-31.12.2021) 

 € 107.055,00 (IVA compresa). 

     € 183,00 (IVA compresa) per oneri sicurezza. 

 - Co.Ge. 520.040.00120 - budget n……. 

 

Anno 2022 (01.012022-31.12.2022) 

 € 107.055,00 (IVA compresa). 

     € 183,00 (IVA compresa) per oneri sicurezza. 

 - Co.Ge. 520.040.00120 - budget n……. 

 



 4 

Anno 2023 (01.01.2023-28.02.2023) 

 € 17.842,50 (IVA compresa). 

     € 183,00 (IVA compresa) per oneri sicurezza. 

 - Co.Ge. 520.040.00120 - budget n……. 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 

 

 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


